
 
 

 

 

 
 

Metod ický  mate r iá l  
odboru dozoru a kontroly ve řejné správy Ministerstva vnitra  

 
 

Judikatura související se zákonným zmocn ěním k vydávání obecn ě 
závazné vyhlášky obce, kterou se stanoví ceny stave bních pozemk ů  

v cenové map ě 
_____________________________________________________________________ 
 
Judikatura související přímo se  zákonným zmocněním nebyla vydána. 

 

Okrajově se problematiky cenových map stavebních pozemků týká judikát Krajského 

soudu v Ostrav ě ze dne 9. 1. 2002 (22 Ca 91/2001). 

 

Výběr právních vět a názorů z předmětného judikátu: 

 

       „Pro vyměření daně podle pomůcek (poznámka: v tomto konkrétním případě byla jako 

pomůcka použita cenová mapa stavebních pozemků) , musí být vyčerpány, a to beze zbytku, 

možnosti dokazování v daňovém řízení. Jestliže správce daně nevyčerpal možnosti 

dokazování, jsou tímto krácena práva daňového subjektu, jelikož institut pomůcek je až 

krajním opatřením, které lze použít pouze tehdy, pokud jsou vyčerpány možnosti 

dokazování. 

 

      Daňový subjekt má sice povinnost prokazovat všechny skutečnosti, které je povinen 

uvádět v daňovém přiznání, či k jejichž prokázání je správcem daně vyzván, avšak není to 

pouze daňový subjekt, kdo má povinnost důkazní.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizováno k datu: 1. listopad 2009 

 


